
Id: OJOPS-JMMMT-ZKRYF-XAFKT-OWGOM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/422/10
RADY POWIATU ŻUROMIŃSKIEGO

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu 

zaocznym. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. u. z 2001r., Nr 
142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006r., Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin w szkołach kształcących w formie zaocznej wynosi rocznie 684 godziny. 

2) Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, o których mowa w ust. 1 zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów oraz innych zajęć 
wynikających z arkusza organizacji szkoły, 

2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, 
licząc poprawianie i ocenianie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

3) godziny przeprowadzania części ustnej egzaminu maturalnego, 

4) godziny przeprowadzania ustnej części egzaminu semestralnego, licząc czterech egzaminowanych za 
1 godzinę zajęć. 

3) Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, 
a przez godzinę pozostałych zajęć jednostkę 60 minut. 

4) Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel 
zatrudniony w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych obowiązany jest realizować połowę rocznego 
wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się według zapisów 
w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nie 
zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

5) Każdą godzinę wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych faktycznie zrealizowane przez nauczycieli 
zatrudnionych w kształceniu zaocznym w niedziele i święta liczy się za 2 godziny zajęć. 

6) Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin zrealizowane godziny zajęć wymienionych w ust. 
1 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy przekraczające połowę rocznego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/138/08 Rady Powiatu Żuromińskiego z dnia 20 marca 2008r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych oraz zasad zaliczania 
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 



Id: OJOPS-JMMMT-ZKRYF-XAFKT-OWGOM. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rzymowski


